第１００回システム情報学域会議議事概要

日 時 令和７年１２月１２日（金）１４時４０分から１５時００分

場 所 工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者 １９名（出席者名簿のとおり）

・前回（令和７年１１月１４日）開催のシステム情報学域会議議事概要（案）を承認した。

１. 報告事項

学域長から資料１に基づき以下の会議について報告があった。

  ・第103回教員人事委員会（11月20日）

２. 審議事項

（１）システム情報学研究科システム情報学専攻知的データ処理講座の准教授人事について

    人事提案者から資料２に基づき業績等の説明があり、その後、質疑応答を行い特段意見がなか

ったため投票を行った結果、候補者の令和８年１月１日付け准教授昇任について承認した。

（２）システム情報学研究科システム情報学専攻情報通信講座の講師人事について

    人事提案者から資料３に基づき業績等の説明があり、その後、質疑応答を行い特段意見がなか

ったため投票を行った結果、候補者の令和８年１月１日付け講師昇任について承認した。

（３）システム情報学研究科システム情報学専攻計算分子工学講座の特命講師人事について

    人事提案者から資料４に基づき業績等の説明があり、その後、質疑応答を行い特段意見がなか

ったため投票を行った結果、候補者の令和８年２月１日付け採用について承認した。

（４）特命教員の雇用財源変更に伴う再採用について

    学域長から資料５に基づき業績等の説明があり、審議した結果、候補者の令和８年４月１日付

け再採用について承認した。

（５）特命教員の任期更新について

    学域長から資料６に基づき業績等の説明があり、審議した結果、候補者の任期更新について承

認した。

（６）マルチリソースポイントの申請について

学域長から資料７に基づき説明があり、審議した結果、原案の内容で教員人事委員会に附議する

ことを承認した。

３. その他

特になし

※ 次回の学域会議は、令和８年１月９日（金）１４時４０分から開催